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Kjære venner av kulturvitenskap og 
kulturhistorie! 
 
Vi vil med dette gi en første melding om at 
vi planlegger en nasjonal fagkonferanse for 
kulturvitenskap og kulturhistorie, på vegne 
av Maihaugen og faginstituttene ved 
universitetene i Bergen og Oslo. Seminaret 
vil bli holdt på Maihaugen i Lillehammer, 
med overnattingsmuligheter på et av byens 
hoteller. Hold av datoene: 29. – 31. januar 
2009. Oversikten over programmet vil bli 
sendt ut kort tid etter sommerferien. 
 
Temaet for konferansen er Politisk bruk av 
historien. Vi mener politisk i vid forstand, 
belyst ideologisk og økonomisk og i et langt 
historisk perspektiv. Vi ønsker å få belyst 
både bevisst politisk bruk og en mer 
implisitt bruk.  
 
I mange år har våre fag vært leverandører 
av en ”fortidskultur”, ferdig utvalgt, 
estetisert og tolket, til bruk i det moderne 
menneskets selvforståelse og i 
nasjonsbyggingen. I de senere årene har 
fagene tatt en mer analyserende rolle. Vi 
utforsker fortidsinteressen, hvordan den 
kommer til uttrykk og hvilken funksjon den 
har hatt, fra det førmoderne og fram til vårt 
eget senmoderne – eller postmoderne – 
samfunn. Vi retter et kritisk blikk på våre 
faglige forgjengere, og vi tar for oss vår 
egen tids mangfoldige bruk av fortiden i 
forskjellige deler av befolkningen.  
 
Fortiden kan brukes til det meste. Den kan 
være konstruktiv eller destruktiv, 
konfliktskapende eller integrerende, 
konservativ eller radikal. Fortiden brukes i 
menneskenes søking etter særpreg og 
identitet, og den kan dermed inngå i svake 
gruppers kamp for anerkjennelse. Den kan 
være underholdende og fyller mange 
menneskers fritid. I dag brukes også 
fortiden bevisst for å skape attraksjoner og 
for å tiltrekke seg mennesker. Fortiden er 
blitt en vare. Bruken av fortiden er også en 
viktig del av vår tids storpolitikk, slik vi 

kjenner den fra tidligere Jugoslavia og 
fra Midt-Østen. Fortidsinteressen kan 
dermed være en innfallsport til å forstå 
vår tids sammensatte – og på mange 
måter ugjennomtrengelige – kultur.  
 
Temaet er aktuelt for mange fagfolk, 
enten de arbeider ved museer, i 
kulturminneforvaltning, i forskning eller 
formidling, og vi tror derfor at dette 
temaet kan interessere mange. Nærmere 
opplysninger vil følge senere. 
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